Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2015.12.21 № С-4/7
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

21.12.2015   № С-4/7
село Красноармейское

	О принятии исполнения части полномочий по решению вопросов местного значения

Во исполнение Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации» и Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и руководствуясь Уставом   Красноармейского района

Собрание депутатов Красноармейского района Чувашской Республики р е ш и л о:

[bookmark: _GoBack]1. Разрешить администрации Красноармейского района принять от Алманчинского, Большешатьминского, Исаковского, Караевского, Красноармейского, Пикшикского, Убеевского, Чадукасинского и Яншихово-Челлинского сельских поселений Красноармейского района исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в области обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством:
- реализация федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» на 2016 год, утвержденный постановлением Правительства РФ от 15 июля 2013 г. № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
2.  Предоставить главе администрации Красноармейского района право подписать Соглашения с главами Алманчинского, Большешатьминского, Исаковского, Караевского, Красноармейского, Пикшикского, Убеевского, Чадукасинского и Яншихово-Челлинского сельских поселений о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения.
3. Контроль за исполнением Соглашений возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам Красноармейского района (Петрова В.И.).

Глава
Красноармейского района                                              		       О.В. Димитриев
image1.wmf